
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0005339-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

BM 18/07/2022 09:30

22/1300-0005340-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS 

P/CLIMATIZACAO;
Diversos 18/07/2022 09:30

22/1300-0005386-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO;
Diversos 18/07/2022 09:30

22/0602-0003747-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Concessão de uso para 

comercialização de produtos nas 

dependências do Presídio Estadual 

de Agudo

SUSEPE 18/07/2022 09:30

22/1203-0002482-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Assistência Social BM 18/07/2022 09:30

21/2000-0032527-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 18/07/2022 09:30

22/1300-0005122-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORAÓRIO;
Diversos 19/07/2022 09:30

21/1205-0001460-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANÇA E PROTEÇÃO;
IGP 19/07/2022 09:30

22/1300-0005378-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LIMPEZA/HIGIENE;
Diversos 19/07/2022 09:30

0651/2022

0659/2022

9255/2022

9261/2022

0616/2022

0635/2022

0641/2022

9246/2022

Edital

0634/2022



22/1204-0003082-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Fornecimento de

carimbos automáticos Polícia Civil 19/07/2022 09:30

22/1502-0000156-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Locação de cabines sanitárias

Parque Estadual 

de Exposições 

Assis Brasil

19/07/2022 09:30

21/2200-0001654-5 Convite

Obra na Sede da 22ª Coordenadoria 

Regional de Obras Públicas, 

localizada no município de Vacaria.

SOP 19/07/2022 14:00

22/1502-0000128-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALACOES ELÉTRICAS;
SEAPDR 20/07/2022 09:30

22/1300-0005418-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE  MATERIAIS DE 

SEGURANÇA E PROTEÇÃO;
CBM 20/07/2022 09:30

22/0602-0003958-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Concessão de uso, comercialização 

de produtos nas

dependências da Penitenciária 

Estadual do Jacuí.

SUSEPE 20/07/2022 09:30

22/2000-0012113-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 20/07/2022 09:30

22/1900-0011797-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de transporte, alimentação,

arbitragem, premiação, socorros de 

urgência e gerenciamento dos 

JERGS –

Jogos Escolares do Rio Grande do 

Sul – 2022.

SEDUC 20/07/2022 14:30

22/1300-0005341-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E 

MATERIAIS DESCARTÁVEIS 

P/COPA/COZINHA;

Diversos 21/07/2022 09:30

9269/2022

0639/2022

0672/2022

9248/2022

9249/2022

9266/2022

0060/2022

0668/2022

9247/2022



22/1300-0005781-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS/ESTOFADOS 

/COMPONENTES EM GERAL;

SE 21/07/2022 09:30

21/2551-0000893-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços terceirizados de limpeza e 

higienização
FAPERGS 21/07/2022 09:30

21/1950-0000860-2
Tomada de 

Preços

Reforma e adequação do prédio 4 – 

Reitoria – UERGS, em Porto 

Alegre/RS.

UERGS 21/07/2022 14:00

21/1203-0005499-3 Convite Obra de construção de muro BM 21/07/2022 15:00

21/2200-0001514-0 Convite Demolição de prédio SOP 21/07/2022 16:00

22/1300-0005110-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CAMA/MESA/BANHO;
Diversos 22/07/2022 09:30

22/1300-0005265-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/ 

MUNIÇÕS;

BM;SUSEPE 22/07/2022 09:30

0052/2022

0648/2022

0649/2022

9229/2022

0041/2022

0005/2022

0673/2022



22/1502-0000118-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  FORRAGENS E 

OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS;
SEAPDR 22/07/2022 09:30

21/1244-0016614-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de paisagismo e jardinagem DETRAN 22/07/2022 09:30

18/1205-0002238-0
Tomada de 

Preços

Construção do prédio do

Centro Avançado de Perícias no 

município de

Bagé/RS.

IGP 22/07/2022 14:00

21/2441-0008857-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar IPERGS 22/07/2022 14:309253/2022

0670/2022

9173/2022

0043/2022


